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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria –Vlada-Government
Ministria e Drejtësisë – Ministarstvo Pravde – Ministry of Justice

Shkalla e arritshmërisë në përmbushjen e aktiviteteve nga Programi Kombëtarë për Zbatimin e Marrëveshjes së Stabilizim Asociimit, Planit Vjetor të Punës së Qeverisë dhe Planit Zhvillimor Strategjik të Ministrisë së Drejtësisë 2018-2021

Prishtinë, shtator 2018- Ministria e Drejtësisë mbetet e përkushtuar në përmbushjen e obligimeve që ka nga dokumentet e rëndësishme të Qeverisë, siç janë: Programi Kombëtarë për Zbatimin e Marrëveshjes së Stabilizim Asociimit, Plani Vjetor i Punës së Qeverisë dhe Plani Zhvillimor Strategjik i Ministrisë së Drejtësisë, 2018-2021.
Ky Raport, paraqet shkallën e arritshmërisë në përmbushjen e këtyre obligimeve, të paraqitura edhe me grafikone të ndryshme.
Raporti i takon periudhës janar-gusht 2018, dhe është i ndarë edhe në bazë të arritshmërisë së agjencive dhe departamenteve individuale.
Publikimi i këtij Raporti është vetëm një nga hapat që Ministria e Drejtësisë ka ndërmarrë në ngritjen e transparencës dhe llogaridnies. 




Përmbledhje ekzekutive lidhur me aktivitetet e MD dhe statusi i përmbushjes së tyre 
Tabela me semaforë:
	1. E kaltër
	(masa është realizuar)

	2. E gjelbër
	(masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme)

	3. E verdhë
	(masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla)

	4. E kurqe
	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës




Në kuadër të veprimeve të adresimit të prioriteteve të MSA-së në vijim janë të përfshira masat që përballen me vonesa e probleme serioze, sipas raportit të fundit të MIE:
1. Kodi i Procedurës Penale (plotësim ndryshim),  (K2-2018); 
2. Rregullorja për Organizim të Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në Institutin e Mjekësisë Ligjore (IML) - K2 2018; dhe
3. Udhëzimi Administrativ për Ekzaminimin Mjeko-ligjor, (K3 2018). 

Niveli i realizimit të PKZMSA-së në Ministrinë e Drejtësisë






Niveli i realizimit të PVPQ-së në Ministrinë e Drejtësisë

Niveli i zbatimit të Planit Zhvillimor Strategjik të MD-së





LEGJISLACIONI: DEPARTAMENTI LIGJOR
VEPRIMET E PARAPARA NË PKZMSA[footnoteRef:1] [1:  PKZMSA-Programi Kombëtarë për Zbatimin e Marrëveshjes së Stabilizim Asociimit] 

Sqarim: Sipas kërkesës se Komisionit Evropian, aktivitetet e parapara ne PKZMSA, që ndërlidhën me hartimin e ligjeve, konsiderohet se janë të përmbushura (përfunduara), vetëm kur të dekretohen nga Presidenti i vendit dhe Publikohen në Gazetën Zyrtare.

1. Ndryshim/Plotësimi i  Kodit Penal i Republikës së Kosovës - është aprovuar në Qeveri me 13.04.2018, kurse në Kuvend është miratuar në lexim të parë me datën 6 Qershor 2018, aktualisht është duke u shqyrtuar në grupin punues në Komisionin për Legjislacion.
2. Ligjit për Prokurorin e Shtetit  (plotësim ndryshim)- Ky Projektligj është miratuar. 
3. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për KGJK- miratuar në Qeveri me 01.02.2018, kurse në Kuvend është miratuar në lexim të parë me datën 17 Prill 2018, aktualisht është duke u shqyrtuar në grupin punues në Komisionin për Legjislacion.
4. Projektligji për  ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për KPK - miratuar në Qeveri me 01.02.2018, kurse në Kuvend është miratuar në lexim të parë me datën 17 Prill 2018, aktualisht është duke u shqyrtuar në grupin punues në Komisionin për Legjislacion.
5. Projektligji për Përgjegjësinë Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve- miratuar në Qeveri me 01.02.2018, kurse në Kuvend është miratuar në lexim të parë me datën 3 Maj  2018, aktualisht është duke u shqyrtuar në grupin punues në Komisionin për Legjislacion.
6. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Gjykatat- miratuar në Qeveri me 01.02.2018, kurse në Kuvend është miratuar në lexim të parë me datën 17 Prill  2018, aktualisht është duke u shqyrtuar në grupin punues në Komisionin për Legjislacion.
7. Projektligji për Mbrojtjen e Sinjalizuesve- miratuar në Qeveri me 12.06.2018, kurse në Kuvend është miratuar në lexim të parë me datën 23 Korrik  2018, aktualisht është duke u shqyrtuar në grupin punues në Komisionin për Legjislacion.
8. Projektligji për Dhomën e posaçme të Gjykatës Supreme- miratuar në Qeveri me datë 12.06.2018, kurse në Kuvend është miratuar në lexim të parë me datën 12 Korrik  2018, aktualisht është duke u shqyrtuar në grupin punues në Komisionin për Legjislacion.
9. Ligji për të Drejtën Ndërkombëtare Private- tashme është proceduar në Qeveri.
10. Hartimi i Projekt Kodit të Procedurës Penale.

Shënim nga DIEKP[footnoteRef:2]: Për veprimit e lartpërmendura me lartë do të marrim inpute nga Departamenti Ligjor në K3 dhe K4, andaj duhet kushtuar shumë rëndësi që këto të përmbushen brenda afatit të përcaktuar, por shumë më e preferuese në K, respektivisht deri në fund të këtij muaji. [2:  Departamenti për Integrime Evropiane dhe Koordinim të politikave] 


VEPRIMET E PARAPARA NË PVPQ[footnoteRef:3] por të cilat nuk janë të përfshira në PKZMSA [3:  PVPQ-Plani Vjetor i Punës së Qeverisë] 


1. Projektligji për Pronën Publike;
2. Projektligji për Token Ndërtimore;
3. Projektligji per pronësinë dhe drejtat tjera sendore;  
4. Projektligji për Agjencinë Kundër Korrupsionit;
5. Projektligji  për Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisë të Zyrtarëve të Lartë Publik;
6. Projektligji  për Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisë të Zyrtarëve të Lartë Publik;
7. Ndryshimi/Plotësimi i Ligjit për Provimin e Jurisprudencës;      
8. Projektligji per Avokaturën Shtetërore;
9. Vlerësimi -ex post i Ligjit për Avokatin e Popullit, i përfunduar (mars);
10. Ndryshim/Plotësimi i Rregullores QRK-Nr. 31/2013 për Organizimin e Brendshëm në MD.


  
VEPRIMET E PARAPARA NË PLANIN ZHVILLIMOR STRATEGJIK TË MD-së[footnoteRef:4] [4:  Plani Zhvillimor Strategjik i Ministrisë së Drejtësisë 2018-2021] 

Është vetëm një aktivitet, i cili është i përfshirë në PVPQ dhe PKZMA:
1. Projektligji për Kompetenca  të zgjeruara për Konfiskimin e Pasurisë [footnoteRef:5].  [5:  Ky projektligj nuk ka qene as ne PKZMSA as PVPQ por ka hy me vonë ne Program Legjislativ] 


Shënim nga DIEKP: Sa i përket legjislacionit , një numër i konsiderueshëm i projektligjeve janë në përfundim e sipër sipas planit dhe disa aktivitete të tjera priten të realizohen sipas afateve kohore të parapara në dokumentet planifikuese. Disa nga aktivitetet, siç edhe mund të shihen në grafikën, kanë probleme të theksuara gjate realizimit për arsyeje të konsultimeve me të gjera me ligj-zbatuesit, profesionet e fushave, si dhe publikut të gjerë. 









SHËRBIMI KORREKTUES I KOSOVËS
VEPRIMET E PARAPARA NË PKZMSA

1. Udhëzimi Administrativ (UA) për procedurën për punësimin e të dënuarve, pezullimin dhe lirimin e të dënuarve nga puna, i miratuar;
2. Themelimi dhe funksionalizimi i Qendrës për vlerësimin dhe klasifikimit te burgosurve, ende nuk është realizuar;[footnoteRef:6] [6:  Kjo çështje thuhet se është adresuar me draft LESP - Është bërë trajnimi i stafit që do të punoj në këtë qendër] 

3. Rekrutimi i shtatëdhjetë (70) zyrtarëve korrektues;
4. Renovimi i tri (3) institucioneve korrektuese ;
5. Trajnimet specifike të stafit në drejtësi për të mitur;
6. Numri i rasteve të kontrabandës dhe  masave disiplinore ndaj stafit te institucioneve korrektuese, të raportuara/shqiptuara;
7. Numri i rasteve të kontrabandës dhe masave disiplinore ndaj stafit te institucioneve korrektuese, të raportuara/shqiptuara;
8. Numri i rasteve të gjetjes së kontrabandës të të burgosurit;
9. Numri i rasteve parandalimit të kontrabandës;
10. Numri i masave disiplinore të shqiptuara ndaj stafit;
11. Numri i ndëshkimeve, të raportuara, ndaj të burgosurve; 
12. Numri i të miturve me masa edukuese-korrektuese.



VEPRIMET E PARAPARA NË PVPQ por të cilat nuk janë të përfshira në PKZMSA

1. Ndryshim/Plotësimi i Rregullores së Qeverisë (QRK) NR. 14/2016 për themelimin e institucioneve korrektuese;
2. Ndryshimi/Plotësimi i Udhëzimit Administrativ për rendin e brendshëm shtëpiak;
3. Udhëzimi administrativ që përcakton gradat e zyrtareve korrektues, kontrollimin e të kaluarës se tyre, periudhën provuese dhe promovimi;
4. Udhëzimi administrativ për pagat dhe benificionet e tjera për zyrtaret korrektues;
5. Udhëzimi administrativ për listën e mjeteve shtrënguese të lejuara;
6. Udhëzimi administrativ që përcakton kushtet dhe procedurat e veçanta për dhënien e lejes për të dënuarit që punojnë jashtë institucionit korrektues dhe procedurat për punën  e të dënuarve jashtë institucionit korrektues;
7. Njësia e Inteligjencës në kuadër të SHKK-së;
8. Trajnimet e stafit Korrektues dhe Civil, të realizuara;
9. Njësia Ekonomike në kuadër të SHKK-së;
10. Për shqiptimin e denimeve alternative: Organizimi i tryezave/punëtorive të përbashkëta me gjyqtarë, prokurorë, avokatë dhe grupe tjera të interesit.






VEPRIMET E PARAPARA NË PLANIN ZHVILLIMOR STRATEGJIK TE MD

1. Avancimi i bazës së të dhënave të SHKK-së;
2. Ofrimi i programeve rehabilituese dhe ri-socializuese për të burgosur;
3. Zgjerimi i hapësirave të punës për Drejtorinë Qendrore të SHKK;
4. Furnizimi dhe instalimi me pajisje teknike për siguri.


Shënim nga DIEKP: Për veprimit e lartpërmendura do të marrim inpute nga SHKK në K3 dhe K4, andaj duhet kushtuar shumë rëndësi që këto të përmbushen brenda afatit të përcaktuar, por shumë më e preferuese në K3, respektivisht deri në fund të këtij muaj, i ne veçanti kompletimin e kornizës me akte nën-ligjore;  Në dikasterin e Shërbimit Korrektues të Kosovës, aktivitetet e parapara në PKZMSA kanë lëvizje pozitive në realizim dhe kjo vërehet edhe ne grafikën, ndërsa aktivitetet e parapara në PVPQ dhe PZHS vërehen  vonesa në realizim. 

SHËRBIMI SPROVUES I KOSOVËS
VEPRIMET E PARAPARA NË PKZMSA
Asnjë
VEPRIMET E PARAPARA NE PVPQ
1. Themelimi i Drejtoratit për Koordinimin e Zyrave Rajonale;
2. Rekrutimi i stafit të SHSK;
3. Organizimi i trajnimeve nga ekspertët vendor dhe ndërkombëtar;
4. Vizita studimore për stafin e SHSK-së;
5. Organizimi i tryezave/punëtorive të përbashkëta me gjyqtarë, prokurorë, avokatë dhe grupe tjera të interesit, (dhjetor) ; 
6. Per shqiptimin e dënimeve alternative: Organizimi i tryezave/punëtorive të përbashkëta me gjyqtarë, prokurorë, avokatë dhe grupe tjera të interesit.
7. Strategjia për fushën e Ekzekutimit të Sanksioneve Penale, (është propozuar te tërhiqet nga lista e strategjive në Qeveris per shkak të procesit të rishikimit funksional)[footnoteRef:7] [7:  Hartimi i kësaj Projekt Strategjie është përgjegjësi e Kabinetit të Ministrit] 




VEPRIMET E PARAPARA NË PLANIN ZHVILLIMOR STRATEGJIK TE MD

1. Ngritja e kapaciteteve të SHSK-së për mbikëqyrjen e MDA-së; dhe
2. Ristrukturimi i brendshëm i SHSK-së.



Shënim nga DIEKP ,Shërbimi Sprovues i Kosovës, vërehen zhvillime pozitive ne realizimin e aktiviteteve , ku shumica e aktiviteteve të parapara  në PVPQ dhe PZHS kanë dukshëm zhvillime pozitive dhe   shumica e masave të parapara kanë filluar të realizohen sipas planit dhe priten të realizohen edhe me tutje sipas planeve. 















INSPEKTORATI i MD për SHKK
VEPRIMET E PARAPARA NË PKZMSA
1. Realizimi i 4 (katër) inspektimeve për fushën e parandalimit të korrupsionit në burgje, të realizuara dhe rekomandimet të adresuara;
2. Trajnimi i 2 (dy) inspektorëve në luftimin e korrupsionit dhe kontrabandës; 
3. Realizimi i 3 (tre) inspektimeve për: a) të drejtat e të burgosurve privilegjet e jashtëligjshme dhe b) mosnjohja e të drejtave e beneficioneve.



VEPRIMET E PARAPARA NË PVPQ, por të cilat nuk janë të përfshira në PKZMSA
1. Ngritja e kapaciteteve profesionale të inspektoratit  përmes trajnimeve dhe vizitave studimore;
2. Numri i inspektimeve nga Inspektorati në SHKK. 



   VEPRIMET E PARAPARA NË PLANIN ZHVILLIMOR STRATEGJIK TE MD

1. Profilizimi i inspektorëve në fusha specifike.


Shënim nga DIEKP ; Sa i përket Inspektoratit të MD-së, të gjitha masat  e parapara janë në realizim e sipër pa probleme të theksuara.  




INSTITUTI I MJEKËSISË LIGJORE
 VEPRIMET E PARAPARA NË PKZMSA


1. Projekt-Rregullore për  organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës     në Institutin e Mjekësisë ligjore. 
2. Udhëzim Administrativ për ekzaminimin mjeko-ligjor.
3. Trajnimi i 2 (dy) antropologëve mjeko-ligjor. 




VEPRIMET E PARAPARA NË PVPQ por të cilat nuk janë të përfshira në PKZMSA

1. Strategjia për fushën e Mjekësisë Ligjore[footnoteRef:8]. (është propozuar te tërhiqet nga lista e strategjive në Qeveris per shkak të procesit të rishikimit funksional);  [8:  Hartimi i kësaj Projekt Strategjie është përgjegjësi e Kabinetit të Ministrit] 

2. Themelimi i Drejtoratit për Administratë në IML;
3. Numri i trajnimeve për edukimin e vazhdueshëm profesional;   
4. Fillimi i Digjitalizimit të databazës së përgjithshme të IML-së;
5. Numri i trajnimeve të realizuara në fushën e Mjekësisë Ligjore;
6. Themelimi  i shërbimeve të reja laboratorike  mjekoligjore;
7. Inicimi i procedurave rreth Akreditimit të shërbimeve laboratorike mjekoligjore, (dhjetor); 
8.  Funksionalizimi dhe menaxhimi i AM/PM data bazës;
9. Trajtimi i mbetjeve mortore ekzistuese dhe artefakteve.


VEPRIMET E PARAPARA NË PLANIN ZHVILLIMOR STRATEGJIK TE MD

1. Fuqizimi i bashkëpunimit me organet e rendit dhe forenzike;
2. Bashkëpunimi me institucionet e përfshira në çështjen e rasteve të personave të zhdukur;
3. Bashkëpunimi me institutet relevante rajonale dhe ndërkombëtare.


Shënim nga DIEKP: Mund të themi se në këtë Institut kemi vonesa të theksuara në realizimin e aktiviteteve të parapara,  por qe vërehet se ka filluar të ketë lëvizje të lehta pozitive për dallim nga K1. Këto vonesa janë përmendur edhe në raportin e fundit të MIE mbi zbatimin e PKZMSA.

Për veprimit e lartpërmendura më lartë, do të marrim inpute nga IML në K3 dhe K4, andaj duhet kushtuar shumë rëndësi që këto të përmbushen brenda afatit të përcaktuar, por shumë më e preferuese në K3, respektivisht deri në fund të këtij muaji ne veçanti finalizimi i Projekt-rregullores për  Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e vendeve të punës në IML, si dhe Udhëzimit Administrativ për Ekzaminimin Mjeko-ligjor.


PROFESIONET E LIRA LIGJORE
VEPRIMET E PARAPARA NË PKZMSA
1. Numri i noterëve të licencuar;    
2. Numri i rasteve të zgjidhura përmes procedurës së përmbarimit;
3. Numri i përmbaruesve privat, i rritur/Numri i kandidatëve të emëruar për përmbarues privat;
4. Numri  i trajnimeve të avancuara për noter;
5. Numri i rasteve civile dhe penale, të zgjidhura përmes ndërmjetësimit;
6. Organizimi i 6 (gjashtë) trajnimeve për noterë dhe 6 (gjashtë) tjera për përmbarues privat;
7. Numri i trajnimeve për ndërmjetësues;    
8. Numri i ankesave të zgjidhura nga komisioni disiplinor për përmbarues privat dhe noter;
9. Realizimi i 73 inspektimeve për noterë dhe 38 inspektime për përmbarues privat.


VEPRIMET E PARAPARA NË PVPQ por të cilat nuk janë të përfshira në PKZMSA
1. Themelimi i Divizionit për Mbikëqyrjen e Ligjshmërisë së Punës së Profesioneve të Lira, i themeluar[footnoteRef:9]; [9:  Kjo është përgjegjësi e ndarë me Departamentin e Financave dhe Shërbimeve të Veçanta] 

2. Ndryshimi/Plotësimi i Ligjit për Provimin e Jurisprudencës;[footnoteRef:10] [10:  Ky veprim gjendet edhe në kuadër të Departamentit Ligjor] 

3. [bookmark: _GoBack]Licencimi i administratorëve falimentues; 
4. Numri i  trajnimeve për përmbarues privat.

VEPRIMET E PARAPARA NË PLANIN ZHVILLIMOR STRATEGJIK TE MD
1. Inicimi i Qasjes ne regjistrat civil;
2. Vetëdijesimi i opinionit publik për profesione të lira.




Shënim nga DIEKP; Te dhënat e fundit për ketë dikaster tregojnë se masat e parapara në        PKZMSA,  kanë zhvillime pozitiv, ndërsa masat e parapara në PVPQ janë pjesërisht  të realizuara, disa janë duke u realizuar sipas afatit të paraparë në disa vërehen probleme e vonesa gjatë realizimit. 





BASHKËPUNIMI JURIDIK NDËRKOMBËTAR
VEPRIMET E PARAPARA NË PKZMSA
1. Koncept dokumenti për fushën e  bashkëpunimit juridik ndërkombëtar në çështjet penale ;  
2. Koncept dokumenti për fushën e bashkëpunimit juridik ndërkombëtar në çështjet  civile;
3. Thellimi i bashkëpunimit me organizatat ndërkombëtarë;
4. Marrëveshja për Ekstradim mes Republikës së Kosovës dhe Malit të Zi, e nënshkruar;
5. Marrëveshja për Ekzekutim të Ndërsjellë të Vendimeve gjyqësore në Çështjet Penale mes Republikës së Kosovës dhe Malit të Zi, e nënshkruar;
6. Marrëveshje për Ndihmë Juridike të Ndërsjellë në Çështjet Penale mes Republikës së Kosovës dhe Malit të Zi, e nënshkruar;
7. Marrëveshje për Transferim të Personave të Dënuar mes Republikës së Kosovës dhe Italisë, e nënshkruar;
8. Numri i rasteve të proceduara dhe të trajtuara në çështjet e bashkëpunimit juridik ndërkombëtar, përfshirë ato me Serbinë.



VEPRIMET E PARAPARA NË PVPQ por të cilat nuk janë të përfshira në PKZMSA
1. Përgatitja dhe përdorimin i formularëve të standardizuar për procedimin e kërkesave nga Kosova për tek autoritetet e huaja;
2. Plotësimi i Stafit në DBJN-së;
3. Realizimi i trajnimeve për stafin e DBJN;
4. Organizimi i aktiviteteve të përbashkëta, me akteret relevant lidhur me fushën e bashkëpunimit juridik ndërkombëtar;
5. Hartimi i raporteve periodike lidhur me monitorimin e zbatimit të marrëveshjeve;
6. Numri i marrëveshjeve të iniciuara dhe të negociuara;
7. Numri i marrëveshjeve të nënshkruara;
8. Përditësimi i aplikacionit të DBJN;
9. Pajisja me aparaturë përkrahëse teknike.




VEPRIMET E PARAPARA NË PLANIN ZHVILLIMOR STRATEGJIK TE MD
1. Ndërmarrja e veprimeve konkrete për anëtarësimin në organizata/nisma ndërkombëtare, rajonale (IDLO, RAI, etj).

 Shënim nga DIEKP; Te gjitha masat e parapara ne këtë dikaster janë realizuar ose janë ne proces te realizimit pa ndonjë problem. Siç edhe mund të shihet nga llogaritja në  grafikun, të gjitha masat e realizuara ose qe parashihen të realizohen janë brenda afateve kohore. 

AGJENCIA PËR ADMINISTRIMIN E PASURISË SE SEKUESTRUAR OSE KONFISKUAR
VEPRIMET E PARAPARA NË PKZMSA
1. Numri dhe vlera e aseteve, të konfiskuara që administrohen dhe të shitura;
2. Krijimi i një “fondi” të konfiskimit"[footnoteRef:11].  [11:  Ky  aktivitet është paraqitur ne konkluzionet e takimit të fundit të nen-komitetit te MSA për drejtësi, liri dhe siguri] 


VEPRIMET E PARAPARA NË PVPQ, por të cilat nuk janë të përfshira në PKZMSA
1. Aktivitetet e përbashkëta për fushën e konfiskimit/sekuestrimit të pasurisë me akterët relevant, të realizuara;
2. Rritja e numrit të stafit të AAPSK-së;
3. Zgjerimi i hapësirave të depos ekzistuese, (nëntor);
4. Numri i vendimeve të pranuara dhe vlera e pasurisë së sekuestruar ose të konfiskuar nën administrimin e AAPSK-së;
5. Numri i ankandeve të realizuara për shitjen e pasurisë të sekuestruar dhe konfiskuar dhe të hyrat e realizuara, (dhjetor);
6. Numri i trajnimeve të realizuara.

VEPRIMET E PARAPARA NË PLANIN ZHVILLIMOR STRATEGJIK TË MD
1. Organizimi i aktiviteteve të përbashkëta për fushën e konfiskimit/sekuestrimit të pasurisë me aktorët relevant;
2. Avancimi i sistemit të ruajtjes së vlerës së pasurisë përmes shitjes në fazën e sekuestrimit.



Shënim nga DIEKP;  Në Agjencinë për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar dhe Konfiskuar është e njëjta  situatë ku të gjitha masat e parapara në këtë dikaster janë realizuar ose janë ne proces të realizimit pa ndonjë problem. Siç edhe mund të shihet nga llogaritja në grafikun, të gjitha masat e realizuara ose që parashihen të realizohen janë brenda afateve kohore. 

DEPARTAMENTI I FINANCAVE DHE SHËRBIMEVE TE VEÇANTA
VEPRIMET E PARAPARA NË PKZMSA
Asnjë
VEPRIMET E PARAPARA NË PVPQ 
1. Themelimi i Departamentit për Drejtësi Tranzicionale, (dhjetor); 
2.  Themelimi i Divizionit për koordinimin e procesit për mbrojtjen juridike dhe mbështetjen financiare të personave të akuzuar potencial në proceset gjyqësore pranë Dhomave të Specializuara, (dhjetor);
3. Themelimi i Divizionit për mbikëqyrje e ligjshmërisë se punës së Profesioneve të Lira, i themeluar[footnoteRef:12]. [12:  Kjo është përgjegjësi e ndarë me Departamentin për Profesione të Lira] 


VEPRIMET E PARAPARA NË PLANIN ZHVILLIMOR STRATEGJIK TE MD

1. Avancimi i mekanizmave dhe përgatitja e stafit për Marrëdhënie Publike dhe Protokollare në MD;
2. Rregullimi i hapësirës dhe sigurimi i pajisjeve teknike për përkthime;
3. Sigurimi i pajisjeve teknike për organizimin e Videokonferencave në MD.





Shënim nga DIEKP; Ne këtë dikaster vërehen probleme në realizimin e aktiviteteve, ku masat janë në realizim e sipër, por me probleme e vonesa të mundshme, mirëpo ka edhe masa të realizuara në afat kohor, siç janë, Rregullimi i hapësirës dhe sigurimi i pajisjeve teknike për përkthime dhe sigurimi i pajisjeve teknike për organizimin e Videokonferencave në MD.




AVOKATURA SHTETËRORE
VEPRIME TE PARAPARA NË PKZMSA
Asnjë
VEPRIMET E PARAPARA NË PVPQ
1. Koncept Dokumenti për Avokaturën Shtetërore[footnoteRef:13] ; [13:  Me kërkesën e MD-së është larguar nga Lista e Koncept dokumenteve dhe është shkuar drejtpërdrejtë ne hartim te projektligjit.] 

2. Plotësimi i numrit të avokatëve shtetëror;
3. Ngritja e kapaciteteve profesionale të avokatëve shtetëror.



VEPRIMET E PARAPARA NË PLANIN ZHVILLIMOR STRATEGJIK TE MD
1. Ngritja e kapaciteteve profesionale për lëndët e arbitrazhit;
2. Zgjerimi i hapësirave të punës për ASH.



Shënim nga DIEKP;  Në  Avokaturën Shtetërore të gjitha masat janë ne realizim, por qe vërehen probleme dhe vonesa te mundshme gjate realizimit. Në këtë dikaster ka edhe masa që priten të realizohen brenda afatit t% parapare ne dokumentet planifikues .




PKZMSA
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	4	4	34	6	PVPQ
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	7	11	27	17	PZhS
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	3	3	6	9	PKZMSA
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	1	1	7	1	PVPQ
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	1	3	6	PKZMSA
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	1	0	10	1	PVPQ
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	2	2	6	PZhS
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	1	2	1	PVPQ
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	1	0	5	1	PZhS
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	0	2	PKZMSA
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	0	3	0	PVPQ
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	0	2	0	PKZMSA
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	2	0	1	PVPQ
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	1	3	1	4	PZhS
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	0	3	0	PKZMSA
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	0	6	3	PVPQ
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	2	0	2	PZhS
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	2	0	0	PKZMSA
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	2	0	6	PVPQ
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	4	0	5	PKZMSA
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	0	2	0	PVPQ
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	0	6	0	PZhS
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	0	2	0	PVPQ
Sales	
Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	1	0	2	PZhS
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	2	0	1	0	PVPQ
Sales	
Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	0	1	2	PZhS
Sales	Masa e realizuar	probleme e vonesa të mëdha në realizim të masës	masa është në realizim e sipër, nuk ka probleme	masa është në realizim e sipër, probleme të mundshme, vonesa të vogla	0	0	0	2	image1.wmf

